
1. Si chiede conferma che, analogamente alla capacità tecnica, in questa sede non è richiesta 

l’indicazione di alcun dato in merito alla capacità economico-finanziaria (fatturato globale e 

specifico). 

RISPOSTA: SI CONFERMA 

2. Cauzione definitiva. Si chiede di confermare che i valori di riferimento su cui calcolare l’importo 

della cauzione provvisoria nella misura del 2% (da ridurre eventualmente in ragione del possesso 

dei requisiti di qualità) sono quelli riportati alla colonna “E” (importo triennale) dell’allegato C – 

schema offerta economica. 

RISPOSTA:  SI CONFERMA 

3. Busta tecnica. Allegato B1. A) -  Anche con riferimento al chiarimento del 31/01/2017, si chiede di 

precisare quali esatti campi siano da compilare nel caso di partecipazione alla gara per dispositivi 

medici. 

RISPOSTA : E’ RIMESSA ALLA VALUTAZIONE E SITUAZIONE SOGGETTIVA DELL’OFFERENTE. 

 

4. All’art. 2.4 punto 4 pag. 14 del disciplinare si prescrive di “specificare se si dispone di un numero 

verde; dati per trasmissione ordini (telefono, fax e mail) ] (per tutti)”; non rilevando nel modello B1 

alcun specifico campo a ciò dedicato, chiediamo dove possano essere inseriti tali dati.  

RISPOSTA: ALL’INTERNO DEL MODULO O IN DICHIARAZIONE ALLEGATA 

5. Art. 2.4 punto 10 pag. 14 Disciplinare: “CD (unico per tutti i lotti partecipati) contenente il file nella 

versione excel (Tracciato Standard All.to C BIS) che può essere scaricato dal sito debitamente compilato 

dalla Ditta…”. 

-          Si chiede di precisare dove sia reperibile tale file nel vostro sito. 

-          Una volta compilato, va restituito in formato excell?  

RISPOSTA:  IL FILE , CHE E’ STATO PUBBLICATO, DOVRA’ ESSERE  RESTITUTO IN FORMATO EXCELL, 

ALL’INTERNO DEL CD. 

 

6.  Offerta economica (art. 2.5 pag. 16 Disciplinare): 

-          Viene citata la dichiarazione d’offerta; chiediamo conferma che il documento costitutivo dell’offerta 

economica consisterà nell’allegato C debitamente compilato, corredato di una dichiarazione contenente le 

informazioni di cui ai punti 1, 2, 3, 4. 

RISPOSTA: SI CONFERMA 

7. Dell’Allegato C, è sufficiente presentare il solo foglio in cui ricade il lotto di partecipazione? 

RISPOSTA: SI 



8. Si chiede conferma che quanto riportato nell’Allegato A1, pag. 2, compreso tra “Le ditte partecipanti 

dovranno garantire un servizio di assistenza pre e post-vendita basato:…” e “dei dispositivi aggiudicati alle 

apparecchiature in dotazione all’Azienda” viene assolto con la sola presentazione del modello B1, senza 

doverlo integrare con alcuna notazione in proposito. 

RISPOSTA:  SI CONFERMA 

9. Art. 2.2 pag. 8 disciplinare 

Si dispone che “Nel caso di dispositivi ad aggiudicazione a lotto intero, che differiscano unicamente per la 

misura, dovranno essere inviati numero tre (3) pezzi della misura richiesta in quantità maggiore, in 

confezione primaria non sterile (quella a diretto contatto con il prodotto), originale e/o raffigurazione della 

confezione secondaria”. A tal proposito: 

-          si chiede se sia indifferente presentare una fotocopia del frontespizio della scatola di vendita o 

direttamente una scatola (aperta)? 

-          Si chiede di confermare che la disposizione “e/o raffigurazione della confezione secondaria” si 

riferisca esclusivamente alla campionatura relativa al lotto intero, mentre per i restanti sub lotti sarà 

sufficiente  la presentazione dei tre campioni previsti senza l’accompagnamento di alcuna raffigurazione. 

RISPOSTA. SI PRECISA CHE IL SIGNIFICATO DELLA PRESCRIZIONE  E’ CHE IL CONCORRENTE DEVE 

PRESENTARE : 

- CAMPIONI IN CONFEZIONE PRIMARIA NON STERILE (QUELLA A DIRETTO CONTATTO CON IL 

PRODOTTO),  

- (OLTRE A ) ORIGINALE E/O RAFFIGURAZIONE DELLA CONFEZIONE SECONDARIA”. 

 

10. Si dispone che “Nel caso di dispositivi ad aggiudicazione a lotto intero, che differiscano unicamente per 

la misura, dovranno essere inviati numero tre (3) pezzi della misura richiesta in quantità maggiore…”. 

Qualora nel lotto non sia indicata né la misura né la rispettiva quantità, si chiede di precisare quale sia il 

criterio che determini la quantità maggiore sulla base del quale poter  individuare la misura da campionare. 

RISPOSTA: NON SI RINVENGONO I CASI CITATI 

10. Si chiede di voler chiarire se, dove nel bando si legge alla sez. 11.1.1) "Denominazione conferita 

all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: Sottoscrizione di un accordo quadro con più operatori, uno 

per ciascun sub lotto di gara, di durata triennale, per la fornitura di DIspositivi medici per anestesia e 

rianimazione", il termine "uno" sia da riferirsi all' accordo quadro" e se, dunque, per ciascun sub-lotto, l'ASL 

sottoscriverà un A.Q . con tutti gli operatori ammessi secondo quanto previsto all'art. 4 del Disciplinare 

(Criteri di ammissione alla sottoscrizione dell'Accordo Quadro). 

RISPOSTA. NEL RINVIARE AL CHIARIMENTO GIA’ FORNITO, AVENTE IL SEGUENTE TENORE “L’ACCORDO 

QUADRO  DEVE ESSERE ASCRITTO ALLA TIPOLOGIA DI  CUI AL COMMA 3  LETTERA A) DEL PREDETTO 

ARTICOLO 54 (DEL D.LGS 50/2016)  SENZA RIAPERTURA DEL CONFRONTO COMPETITIVO (UNICO 

OPERATORE ECONOMICO, PER CIASCUN LOTTO DI GARA), SI PRECISA CHE IL TERMINE “UNO, SI RIFERISCE 

ALL’OPERATORE ECONOMICO. 



11. nel capitolato speciale d’appalto tra le caratteristiche tecniche relative al confezionamento vengono 

richieste almeno 5 etichette adesive per ogni confezione. Le nostre etichette sono formate da 4 etichette 

attacca e stacca. Si chiede pertanto se è possibile accettare la nostra tipologia di etichetta dal momento 

che 5 etichette adesive risultano inusuali. 

RISPOSTA: SI ACCONSENTE 

 

 


